UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SXD Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2021

THÔNG BÁO

Công bố giá vật liệu xây dựng, thiết bị công trình; giá vật tư, thiết bị điện

tại thời điểm tháng 12 năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 41/2016/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2016

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định phân công, phân cấp

và ủy quyền trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Bảng giá vật tư, thiết bị điện tháng 12 năm 2021 của Sở Công

thương; Báo cáo giá vật liệu xây dựng tháng 12 năm 2021 của các huyện,

thành phố trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Thông báo giá của các đơn vị sản xuất, kinh doanh vật liệu xây

dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Thông báo giá của Sở Tài chính tỉnh Đồng

Tháp đối với các mặt hàng thuộc đối tượng phải kê khai giá.

Thực hiện công tác quản lý nhà nước về chi phí đầu tư xây dựng,

Sở Xây dựng công bố giá của một số vật liệu xây dựng, thiết bị công trình; giá

vật tư, thiết bị điện chủ yếu trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau:

1. Sở Xây dựng công bố giá của một số vật liệu xây dựng, thiết bị công

trình; giá vật tư, thiết bị điện chủ yếu tại thời điểm tháng 12 năm 2021 trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Chi tiết xem tại Phụ lục đính kèm và được đăng tải

trên Website của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp, địa chỉ

http://sxd.dongthap.gov.vn.

2. Giá vật liệu xây dựng, thiết bị công trình; giá vật tư, thiết bị điện

công bố tại Phụ lục kèm theo Thông báo này để chủ đầu tư, tổ chức, cá nhân

có liên quan tham khảo trong việc xác định tổng mức đầu tư xây dựng, dự

toán xây dựng, dự toán gói thầu xây dựng và quản lý chi phí đầu tư xây dựng

2

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp theo quy định tại khoản 3 Điều 26 Nghị định số

10/2021/NĐ-CP.

3. Trường hợp vật liệu xây dựng, thiết bị cho công trình; giá vật tư,

thiết bị điện không có trong Phụ lục kèm theo Thông báo này hoặc có nhưng

giá chưa phù hợp (tăng hoặc giảm) thì chủ đầu tư tổ chức xác định giá vật liệu

xây dựng, thiết bị công trình; giá vật tư, thiết bị điện trên cơ sở lựa chọn mức

giá phù hợp giữa các báo giá (tối thiểu là 02 báo giá) của nhà sản xuất hoặc

nhà cung ứng vật liệu xây dựng, thiết bị (trừ những loại vật liệu xây dựng,

thiết bị lần đầu xuất hiện trên thị trường và chỉ có duy nhất trên thị trường),

đảm bảo đáp ứng nhu cầu sử dụng vật liệu của công trình, như: tiến độ, khối

lượng cung cấp, tiêu chuẩn chất lượng, kỹ thuật của vật liệu hoặc tham khảo

giá của loại vật liệu xây dựng, thiết bị có tiêu chuẩn, chất lượng tương tự đã

và đang được sử dụng ở các công trình tương tự.

4. Khi sử dụng giá vật liệu xây dựng, thiết bị cho công trình; giá vật tư,

thiết bị điện theo công bố trên, cần lưu ý: Nếu sản phẩm, vật liệu có cùng tính

năng kỹ thuật hoặc tương đương hoặc cao hơn, nhưng có giá công bố khác

nhau thì ưu tiên sử dụng loại có giá thấp.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản

ánh về Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp để xem xét, hướng dẫn theo quy định./.

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng; Bộ Tài chính;

- Cục Quản lý giá (A+B);

- VP/TU; VP/UBND Tỉnh;

- Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan;

- Kho bạc Nhà nước Tỉnh;

- Các Phòng: TC-KH; KT-HT; QLĐT các

huyện, thành phố;

- Phòng QLXD; 02 Trung tâm thuộc Sở;

- Website Sở XD;

- Lưu: VT; KT&VLXD.Thanh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lê Phương Loan

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-28T14:39:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Lê Phương Loan<nlploan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T15:26:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T15:26:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T15:26:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T15:26:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!